
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500321

321

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - SEMUSA

No dia 04 de março de 2021 foi homologado o resultado, do Processo
Licitatório Nº 023/2021-SEMUSA, na modalidade - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 -
SEMUSA, cujo objeto é: Contratação De Uma Empresa Especializada Para Aquisição De
Material Permanente Para A Informatização Das Equipes De Saúde Da Família E Equipes De
Atenção Primária Por Meio De Implementação De Prontuário Eletrônico Suprindo As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De Curuçá. Vencedora: Império Do Papel
Comércio De Papéis Ltda Me. Cnpj N° 20.081.724/0001-14, Com Valor Total De R$
57.629,00. Rd Negocios De Informatica LTDA EPP CNPJ: 21.972.444/0001-69, com valor
total de R$153,208,00. UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES -
EPP. CNPJ: 30.557.253/0001-21, com valor total de R$ 16.489,00.

Curuçá-PA, 14 de dezembro de 2021.
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de
Medicamentos (Farmácia Básica e Controlados) e Material Técnico Hospitalar para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Igarapé-Açu. CONTRATO Nº
300/2021: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Igarapé-Açu/PA ,
CNPJ nº 11.718.379/0001-96 e J. E Comércio e Serviços Eireli, CNPJ nº. 10.897.117/0001-
73. Valor Global: R$ 316.910,90 (trezentos e dezesseis mil e novecentos e dez reais e
noventa centavos). Data da Assinatura: 03 de dezembro de 2021. Ordenador: Francisco
Soares de Amorim Neto.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de
materiais de construção para atender as Necessidades da Prefeitura e Secretarias do
Município de Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 302/2021: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo
Municipal de Saúde de Igarapé-Açu/PA, CNPJ nº 11.718.379/0001-96 e J.C.P. Prado
Comercio Eireli, CNPJ nº. 21.254.778/0001-05. Valor Global: R$ 14.644,56 (quatorze mil e
seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos). Data da Assinatura: 03
de dezembro de 2021.

Pregão Eletrônico SRP n° 009/2021. Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de
materiais de construção para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do
Município de Igarapé-Açu. CONTRATO Nº 301/2021: Prefeitura Municipal de Igarapé-
Açu/PA, CNPJ nº 05.149.117/0001-55 e J.C.P. Prado Comercio Eireli, CNPJ nº.
21.254.778/0001-05. Valor Global: R$ 50.274,94 (cinquenta mil e duzentos e setenta e
quatro reais e noventa e quatro centavos). Data da Assinatura: 03 de dezembro de 2021.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021, referente ao Pregão Eletrônico - SRP nº 036/2021.
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Teste Rápido Para Detecção Qualitativa do
Antígeno do Novo Coronavírus (2019-NCOV) em Amostras de Swab Nasofaríngeo Para
Atender a Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu, em favor da empresa: Vida
Biotecnologia Ltda, CNPJ nº 11.308.834/0001-85, o item 01, no valor de R$ 92.400,00
(noventa e dois mil e quatrocentos reais). Totalizando o valor de R$ 92.400,00 (noventa e
dois mil e quatrocentos reais).

REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2021, referente ao Pregão Eletrônico - SRP nº 041/2021.
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de
Manutenção Preventiva e Corretiva de Sistemas de Refrigeração, Com Fornecimento e
Substituição de Peças e Insumos, para atender as demandas da Prefeitura e Secretarias do
Município de Igarapé-Açu, em favor da empresa: Marcelo Macedo da Costa 67373038204
- ME, CNPJ nº 11.522.449/0001-36, os itens01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33, no valor de
R$ 680.309,00 (seiscentos e oitenta mil e trezentos e nove reais). Totalizando o valor de R$
680.309,00 (seiscentos e oitenta mil e trezentos e nove reais).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Igarapé-Açu,
resolve homologar o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021. Objeto: Registro de Preços
Para Aquisição de Teste Rápido Para Detecção Qualitativa do Antígeno do Novo
Coronavírus (2019-NCOV) em amostras de Swab Nasofaríngeo para atender a Secretaria
Municipal de Saúde de Igarapé-Açu, em favor da empresa: Vida Biotecnologia Ltda, CNPJ nº
11.308.834/0001-85, o item 01, no valor de R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e
quatrocentos reais). Totalizando o valor de R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e
quatrocentos reais). Data da Homologação: 10 de dezembro de 2021.

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, resolve homologar o Pregão Eletrônico -
SRP Nº 041/2021. Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Prestação

de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Sistemas de Refrigeração, com
Fornecimento e Substituição de Peças e Insumos, para atender as demandas da Prefeitura
e Secretarias do Município de Igarapé-Açu, em favor da empresa: Marcelo Macedo da
Costa 67373038204 - Me, CNPJ nº 11.522.449/0001-36, os itens01, 03, 04, 05, 06, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32
e 33, no valor de R$ 680.309,00 (Seiscentos e Oitenta Mil e Trezentos e Nove Reais).
Totalizando o valor de R$ 680.309,00 (seiscentos e oitenta mil e trezentos e nove reais).
Data da Homologação: 09/12/2021.

Igarapé-Açu/Pa, 14 de dezembro de 2021
FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

Secretário Municipal de Saúde

NORMANDO MENEZES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE AJUSTE DE PREÇOS

Espécie: Segundo Realinhamento de Preço nos CONTRATOS Nº 006.1/2021-PMIM-SRP-PE,
Nº 006.2/2021-PMIM-SRP-PE, Nº 006.3/2021-PMIM-SRP-PE e Nº 006.4/2021-PMIM-SRP-PE,
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, PARA
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE,
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL." CONTRATADA: J. N. FONSECA - EPP, CNPJ N.º
09.363.460/0001-59. O Valor Reajustado: será no preço da unidade do ITEM 02 recarga de
GÁS GLP (butano para cozinha) de 13 KG, que ficara de R$ 104,19 (cento e quatro reais e
dezenove centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram
expressamente modificadas no termo aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexigibilidade nº 013/2021-PMI/SEMED-INEX, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS PARA CONSTRUÇÃO DO
PRÉDIO ANEXO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Contratada: Empresa BUREAU DE
PROJETOS ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 15.347.414/0001-69, contrato nº
013.1/2021-PMI/SEMED-INEX, Contratante: Secretaria Municipal de Educação, valor global
de R$ 44.587,00, Vigência: 01/12/2021 a 01/06/2022,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 083/2021-PE. Objeto: contratação de serviços de mão de obra para
reparos de veículos aquáticos e rodoviários, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação de Itaituba. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato
nº: 20210415, Contratada(o): Leila S de Almeida & Analice P Oliveira Ltda. - Me, Valor
total: R$ 30.000,00. Contrato nº: 20210416, Contratada(o): R. A. Debastiani Eireli-Epp,
Valor total: R$ 264.700,00. Vigência: 13 de dezembro de 2021 a 13 de dezembro de 2022.
Data da assinatura: 13 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: A Secretaria Municipal de Educação de Itupiranga faz publicar o extrato CONTRATO
Nº 20212105. ORIGEM: CONVITE Nº 1/2021-011-FME. Objeto: contratação de empresa
especializada em serviço de engenharia para execução da reforma da creche Prof.ª
Rosângela Herculano Rodrigues situada na vila São Sebastião-zona rural do município.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: Nº 30.746.635/0001-01,.
CONTRATADA: J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. VALOR TOTAL: R$ 327.491,79
(trezentos e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e nove
centavos) Exercício 2021 Projeto 0503.123650012.1.008 Construção, reforma e ampliação
de creches/ Pré-Escola, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99VIGÊNCIA: 14 de dezembro de 2021 à 31 de dezembro de 2021
. DATA DA ASSINATURA: 14 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: INEXIGIBILIDADE nº 6/2021-019-PMI. Objeto: Contratação de serviço técnico
profissional, pessoa física de consultoria e assessoria, á propositura de ação especifica
objetivando a suspenção de pagamento efetivados em prol da Fundação Instituto para
Desenvolvimento da Amazônia FIDESA, por força de execução de titulo extrajudicial que
corre perante a 2º vara da Fazenda de Belém Proc. 0011817-19.2009.8.14.0301Contrato:
20212106. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, CNPJ Nº 05.077.102/0001-29.
Contratada: SANDRA SUELY LIMA CARVALHO, CPF 206.807.402-87, Valor Total: R$
66.250.00. Vigência: 14/12/2021 a 31/12/2021. Assinatura: 14/12/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Itupiranga torna público que homologou
no dia 13/12/2021 o CONVITE Nº 1/2021-011 FME. Objeto: contratação de empresa
especializada em serviço de engenharia para execução da reforma da creche Prof.ª
Rosângela Herculano Rodrigues situada na vila São Sebastião-zona rural do município.
Vencedora: J. L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ 01.667.733/0001-47, com o valor
total de R$ 327.491,79 (trezentos e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e
setenta e nove centavos).

ARTUR DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretário

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que RATIFICOU no dia
14/12/2021 a Inexigibilidade nº IL 6/2021-019 PMI. Objeto: Contratação de serviço técnico
profissional, pessoa física de consultoria e assessoria, á propositura de ação especifica
objetivando a suspenção de pagamento efetivados em prol da Fundação Instituto para
Desenvolvimento da Amazônia FIDESA, por força de execução de titulo extrajudicial que
corre perante a 2º vara da Fazenda de Belém Proc. 0011817-19.2009.8.14.0301. Para a
seguinte proponente: Contratada: SANDRA SUELY LIMA CARVALHO, CPF 206.807.402-87,
Valor Total: R$ 66.250,00.

Itupiranga, 14 de dezembro de 2021
BENJAMIN TASCA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00042. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio-PA. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20210523. Contratado(a):
Natanael Viana da Silva EIRELI. Valor: R$160.671,69. Vigência do contrato: 07/12/2021 a
31/01/2022. Data de assinatura: 07/12/2021.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00043. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do
Rio-PA. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20210525. Contratado(a):
Auto Posto Tropical LTDA. Valor: R$297.927,04. Vigência do contrato: 12/12/2021 a
31/12/2021. Data de assinatura: 13/12/2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021-00045-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material técnico de uso
hospitalar, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Mãe do Rio - PA. Para o exercício de 2022. Abertura: 27/12/2021. Às
09:00h,

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021-00046-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de água mineral e recarga em
botijões de gás liquefeito de petróleo - GLP 13kg. E vasilhames. Objetivando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio - PA.
Abertura: 28/12/2021. Às 09h00min. Para o exercício de 2022. Pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 453/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 21.325/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial Nº 065/2021-CEL/PMM,
Objeto: Aquisição de 01(um) Veículo, tipo passeio, sedan, zero quilômetro, destinado
a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Finanças de Marabá - SEFIN -
Marabá/PA. Empresa: REVEMAR - REVENDEDORA DE VEÍCULOS MARABÁ LIMITADA,
inscrita no CNPJ sob Nº 04.747.226/0001-01; Valor R$ 88.540,00 (oitenta e oito mil e
quinhentos e quarenta reais), Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton
de Medeiros, Secretário de Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-15T01:38:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




